



## Tandlæge Mia Bath ApS

Glücksvej 1 A A  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 29921881

## Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.05.2020

---

**Mia Bath Søndergaard**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger   | 2  |
| Ledelsespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4  |
| Ledelsesberetning  | 5  |
| Resultatopgørelse for 2018/19                                    | 6  |
| Balance pr. 30.09.2019   | 7  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19                                 | 9  |
| Noter  | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis   | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tandlæge Mia Bath ApS

Glücksvej 1 A A

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 29921881

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Direktion

Mia Bath Søndergaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.2018 - 30.09.2019 for Tandlæge Mia Bath ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.2018 - 30.09.2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Jeg anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.2018 - 30.09.2019 for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 04.05.2020

**Direktion**

**Mia Bath Søndergaard**

# Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet

## Til den daglige ledelse i Tandlæge Mia Bath ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Tandlæge Mia Bath ApS for regnskabsåret 01.10.2018 - 30.09.2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som den daglige ledelse har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter samt anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere den daglige ledelse med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er den daglige ledelses ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, den daglige ledelse har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Silkeborg, den 04.05.2020

## **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556

## **Niels Høj Nygaard**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne32789

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af tandlægevirksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2018/19

|  | Note | 2018/19<br>kr.   | 2017/18<br>kr.   |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>3.642.988</b> | <b>3.006.535</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (2.678.735)      | (2.350.099)      |
| Af- og nedskrivninger                  | 2    | (338.972)        | (283.546)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>625.281</b>   | <b>372.890</b>   |
| Andre finansielle indtægter            | 3    | 2.000            | 2.800            |
| Andre finansielle omkostninger         | 4    | (274.055)        | (351.633)        |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>353.226</b>   | <b>24.057</b>    |
| Skat af årets resultat                 | 5    | (78.353)         | (6.503)          |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>274.873</b>   | <b>17.554</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat                      |      | 274.873          | 17.554           |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>274.873</b>   | <b>17.554</b>    |

# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

|   | Note | 2018/19<br>kr.   | 2017/18<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| Goodwill                                    |      | 574.495          | 646.307          |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 6    | <b>574.495</b>   | <b>646.307</b>   |
| Grunde og bygninger                         |      | 1.404.855        | 1.434.479        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 1.067.691        | 966.809          |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 7    | <b>2.472.546</b> | <b>2.401.288</b> |
| Andre tilgodehavender                       |      | 0                | 15.000           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  |      | <b>0</b>         | <b>15.000</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>3.047.041</b> | <b>3.062.595</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |      | 65.000           | 65.000           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>65.000</b>    | <b>65.000</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 474.660          | 348.804          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |      | 13.001           | 6.302            |
| Udskudt skat                                |      | 11.000           | 89.353           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 8.774            | 9.649            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>507.435</b>   | <b>454.108</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>9.454</b>     | <b>13.423</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>581.889</b>   | <b>532.531</b>   |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>3.628.930</b> | <b>3.595.126</b> |



**Passiver**

|   | Note | 2018/19<br>kr.   | 2017/18<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 125.000          | 125.000          |
| Reserve for opskrivninger                     |      | 179.224          | 196.587          |
| Overført overskud eller underskud             |      | (381.648)        | (673.884)        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>(77.424)</b>  | <b>(352.297)</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 559.116          | 592.928          |
| Anden gæld                                    |      | 13.851           | 0                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 8    | <b>572.967</b>   | <b>592.928</b>   |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 8    | 33.728           | 33.611           |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 2.361.739        | 2.669.218        |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 753              | 1.492            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 53.500           | 157.593          |
| Anden gæld                                    | 9    | 683.667          | 492.581          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>3.133.387</b> | <b>3.354.495</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>3.706.354</b> | <b>3.947.423</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>3.628.930</b> | <b>3.595.126</b> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 10   |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>opskrivninger<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.    |
|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--|-----------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 196.587                             | (673.884)                                      | (352.297)       |
| Overført til reserver     | 0                              | (17.363)                            | 17.363   | 0               |
| Årets resultat            | 0                              | 0                                   | 274.873  | 274.873         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>179.224</b>                      | <b>(381.648)</b>                               | <b>(77.424)</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | 2018/19<br>kr.   | 2017/18<br>kr.   |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 2.074.699        | 1.831.979        |
| Pensioner   | 308.321          | 249.992          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 36.951           | 27.746           |
| Andre personaleomkostninger                       | 258.764          | 240.382          |
|   | <b>2.678.735</b> | <b>2.350.099</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>5</b>         | <b>4</b>         |

## 2 Af- og nedskrivninger

|   | 2018/19<br>kr. | 2017/18<br>kr. |
|---|----------------|----------------|
| Afskrivninger på immaterielle aktiver                         | 71.812         | 71.813         |
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 267.160        | 152.066        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | 0              | 59.667         |
|   | <b>338.972</b> | <b>283.546</b> |

## 3 Andre finansielle indtægter

|                         | 2018/19<br>kr. | 2017/18<br>kr. |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Renteindtægter i øvrigt | 2.000          | 2.800          |
|                         | <b>2.000</b>   | <b>2.800</b>   |

## 4 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2018/19<br>kr. | 2017/18<br>kr. |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 219.971        | 263.963        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 54.084         | 87.670         |
|                                 | <b>274.055</b> | <b>351.633</b> |

## 5 Skat af årets resultat

|                         | 2018/19<br>kr. | 2017/18<br>kr. |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | 78.353         | 6.503          |
|                         | <b>78.353</b>  | <b>6.503</b>   |

## 6 Immaterielle aktiver

|                                     | <b>Goodwill<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo                      | 1.436.250               |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.436.250</b>        |
| Af- og nedskrivninger primo         | (789.943)               |
| Årets afskrivninger                 | (71.812)                |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(861.755)</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>574.495</b>          |

## 7 Materielle aktiver

|  | <b>Grunde<br/>og bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> |
|--|--|--|
| Kostpris primo   | 1.150.000                              | 1.477.532  |
| Tilgange   | 0                                      | 338.418  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b>1.150.000</b>                       | <b>1.815.950</b>   |
| Opskrivninger primo                                    | 590.420                                | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                            | <b>590.420</b>                         | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo                            | (305.941)                              | (510.723)  |
| Årets afskrivninger                                    | (29.624)                               | (237.536)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                    | <b>(335.565)</b>                       | <b>(748.259)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b>1.404.855</b>                       | <b>1.067.691</b>   |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 1.100.636                              |  |

## 8 Langfristede forpligtelser

|                                | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2018/19<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2017/18<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2018/19<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2018/19<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---|---|---|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 33.728  | 33.611  | 559.116   | 421.807  |
| Anden gæld                     | 0   | 0   | 13.851  | 0  |
|                                | <b>33.728</b>   | <b>33.611</b>   | <b>572.967</b>  | <b>421.807</b>                                     |

## 9 Anden gæld

|  | <b>2018/19<br/>kr.</b> | <b>2017/18<br/>kr.</b> |
|--|------------------------|------------------------|
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 85.036                 | 65.861                 |
| Feriepengeforpligtelser                  | 171.989                | 120.900                |
| Anden gæld i øvrigt                      | 426.642                | 305.820                |
|  | <b>683.667</b>         | <b>492.581</b>         |

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i ejendommen, samt ejerpantebrev nom. 1.750 t.kr. med virksomhedspant i goodwill, driftsmateriel, tilgodehavender ved salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.405 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 1.068 t.kr.

# Anvendt regnskabspraksis

## Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentlige fejl i tidligere år

Der er i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2018/19 konstateret fejl i årsrapporten for regnskabsåret 2017/18 vedrørende indregning af tilgodehavender hos associerede virksomheder.

Da fejlen påvirker det retvisende billede i årsregnskabet for tidligere år, er korrektionen heraf behandlet efter årsregnskabslovens § 52, stk. 2, således at effekten indregnes direkte på egenkapitalen pr. 01.10.2017.

Den samlede korrektion som følge af ovenstående udgør:

Egenkapital pr. 01.10.2017: 0 t.kr. efter skat.

Resultatmæssig korrektion for 2017/18: 0 t.kr. efter skat.

Der er foretaget fuld tilpasning af sammenligningstallene for 2017/18.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

**Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle aktiver.

**Andre finansielle indtægter**

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

**Andre finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

**Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Goodwill

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsovertagelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Det har for et goodwillbeløb ikke været muligt at skønne brugstiden pålideligt, og denne er derfor fastsat til 20 år. For øvrige goodwillbeløb er brugstiderne fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Brugstiderne revurderes årligt.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede tidsforbrug for det enkelte aktiv.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle aktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Alle øvrige finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |           |
|---|-----------|
| Bygninger                               | 50-100 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år   |

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.



### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og af- og nedskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet, som ikke er opstået ved en virksomheds-sammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

**Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

**Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.